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خبر رویداد

جهان

بازگشت ترامپ با 
گردهمایی های «ماگا»

بنا بر گزارش ها، دونالد ترامپ، رئیس جمهوری  �
پیشــین آمریــکا، درپی آن اســت تا بــا برگزاری 
گردهمایی های خود موســوم به مــاگا (دوباره به 

آمریکا عظمت بدهیم) به خیابان ها بازگردد.

لغو قراردادهای ساخت 
دیوار مرزی

جمال براون، قائم مقام ســخنگوی پنتاگون، در  �
بیانیه ای اعلام کرد: وزارت دفاع در راستای اعلام 
رئیس جمهــوری در حال لغو همه آن دســته از 
طرح های دیوارســازی مرزی است که هزینه شان 
از حســاب تأمین تجهیزات نیروهای ذخیره و گارد 

ملی و اعتباراتی تأمین شده است.

سفر  وزیر خارجه آمریکا به اروپا
آنتونی بلینکــن، وزیر خارجه ایــالات متحده،  �

هفته پیــش رو به منظور گفت وگــو درباره برخی 
مسائل عمده بین المللی، از جمله روسیه، اوکراین، 
ایران، افغانستان و همچنین بهبود روابط دو سوی 

اقیانوس اطلس، به اروپا خواهد رفت.

بازداشت وکیل بنیاد ناوالنی
یکی از وکلای تیم حقوقی بنیاد منتقد کرملین  �

اعلام کرد نیروهای امنیتی روســیه ایوان پاولوف، 
وکیل مدافع بنیاد مقابله با فســاد الکسی ناوالنی، 

منتقد سرسخت کرملین را دستگیر کرده اند.

ابداع جدید آمریکا 
برای تشخیص ویدئوهای جعلی

محققان ارتش آمریکا روشــی برای تشخیص  �
«دیپ فیک»  یا «جعــل عمیق»  ابداع کرده اند که 
ممکن اســت به ایجاد یک تکنولوژی فوق العاده 
برای ســربازان منتهی شــود و به آنــان در انجام 
وظایفی مانند شناسایی تهدید دشمنان و تشخیص 

چهره کمک کند.

بایدن موافق برنامه ترامپ 
در صحرای غربی

وزرای خارجــه  � تلفنــی  در پــی گفت وگــوی 
مراکش و آمریکا، وب ســایت آمریکایی آکسیوس 
گزارش داد دولــت جو بایدن از سیاســت دولت 
سابق آمریکا درباره به رسمیت شناختن «صحرای 

مراکش» عقب نشینی نخواهد کرد.

ادعای ژنرال آمریکایی
ژنــرال جان ریمونــد، فرمانده نیــروی فضایی  �

ایالات متحــده آمریکا، اعلام کرد روســیه و چین 
چنان ســلاح هایی تولیــد کرده اند کــه می تواند 

ماهواره های ایالات متحده را مختل یا نابود کند.

افشای درآمد میلیونی جان کری
جان کری، گزارشــی از میلیون ها دلار درآمد و  �

ســبد ســهام بزرگی که از زمان انتصاب به عنوان 
فرستاده ویژه آب و هوایی دولت جو بایدن داشته، 
ارائه داد. او جــزء ثروتمندترین اعضای دولت جو 

بایدن است.

درخواست برای آزادی خبرنگاران 
محبوس

دیده بــان عربــی آزادی رســانه ها، بــار دیگــر  �
روزنامه نــگاران  خواســت  مصــری  مســئولان  از 
بازداشت شده در این کشور را آزاد کنند. هنوز نزدیک 
به ۷۰ روزنامه نــگار و عکاس که حکم های برخی از 

آنها حبس ابد است، در بازداشت به سر می برند.

 رئیس پارلمان اروپا و ۷ مقام ارشد دیگر اروپا 
تحریم شدند

تلافی به سبک کرملین
مســکو اعلام کرد ورود دیوید ساسولی، رئیس  �

پارلمان اروپا و هفت مقام ارشد دیگر اروپایی را به 
روسیه ممنوع کرده است. به گزارش ایندیپندنت، 
کرملیــن گفته اســت این اقــدام تلافی جویانه در 
پاسخ به تحریم هایی انجام گرفته است که پیش تر 
ازســوی اتحادیــه اروپا علیه شــماری از مقامات 
روسی وضع شده بودند. اتحادیه اروپا در ماه مارس 
چهار مقام عالی رتبه  روســیه را به دلیل مشارکت 
در رونــد قضائی منجــر به محکومیت الکســی 
ناوالنی و ســرکوب معترضان هــوادار او، تحریم 
کرده بود. الکســاندر کالاشــنیکف، مدیر سازمان 
زندان ها، الکســاندر بســتریکین، مســئول کمیته 
تحقیقات، ایگور کراســنوف، دادســتان عمومی و 
ویکتور زولوتوف، رئیس گارد ملی روســیه، چهار 
مقام روســی بودند که نامشــان در لیســت سیاه 
ســفر به اتحادیه اروپــا آمده بود. در لیســتی که 
از افراد تحریم شــده از طرف روســیه منتشر شده 
اســت، علاوه بر رئیس پارلمان اروپا، نام ورا ژوروا 
سیاست مدار اهل چک و معاون رئیس کمیسیون 
اروپــا در امور ارزش های اروپایــی، جورگ راوپاچ 
رئیس دادســتانی برلیــن و ژاک مایر، عضو هیئت 
نمایندگــی فرانســه در مجمع پارلمانی شــورای 
اروپا دیده می شــود. کرملیــن در بیانیه ای که به 
همین مناسبت منتشر کرده، گفته است: «اتحادیه 
اروپا به سیاســت اقدامات یک جانبه و غیرقانونی 
محدودیت زا علیه شــهروندان و نهادهای روسی 
ادامه می دهد». دراین حال رؤسای شورا، پارلمان 
و کمیســیون اروپا در بیانیه ای که یک نســخه آن 
در تارنمای اتحادیه اروپا منتشــر شــد، نوشته اند: 
ما با شــدیدترین لحن ممکن تصمیم امروز دولت 
مســکو را برای منع ورود هشت شهروند اتحادیه 
به خاک روســیه، محکوم می کنیــم. این اقدام به 
تعبیر نویسندگان، «غیر قابل قبول»، «فاقد توجیه» 
و «بی اساس» است؛ زیرا مســتقیما اتحادیه اروپا 
را هدف قرار داده اســت. در این بیانیه تأکید شده 
اســت این تصمیم نشــان می دهد که فدراسیون 
روســیه مســیر تقابل با اتحادیه اروپــا را به جای 
اصلاح رونــد منفی در روابــط دو جانبه در پیش 
گرفته است. روابط روسیه و اتحادیه اروپا از زمان 
الحــاق کریمه و بحران اوکراین در ســال ۲۰۱۴ رو 
به تیرگی گذاشــته است. این در شــرایطی است 
که در هفته های گذشــته جمهوری چک و روسیه 
متقابلا دیپلمات های یکدیگر را بر ســر یک پرونده 
آتش ســوزی که پراگ سرویس های امنیتی روسی 
را عامــل آن می داند، اخراج کرده انــد. امری که 
باعث بالا رفتن تنش ها میان اتحادیه اروپا و روسیه 
شده اســت. دیروز جوزپ بورل، مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا، گفته بود که روابط با روسیه 
به پایین ترین حد رســیده است. او با ایراد سخنانی 
در پارلمان اروپا خواستار توافقی موقت شد که از 
«تقابل با یک همســایه ای که گویا تصمیم گرفته 

رفتارهای خصمانه داشته باشد»، جلوگیری کند.

العهد الجدید:
بن سلمان برادرش را ممنوع السفر 

کرده است
حســاب کاربری «العهد الجدیــد» اعلام کرد  �

که ولیعهد عربســتان برادر خود را ممنوع الســفر 
کرده اســت. به گزارش ایســنا، به نوشته روزنامه 
عربی۲۱، حســاب کاربری «العهد الجدید» امروز 
توییت کرد: محمد بن ســلمان، ولیعهد عربستان، 
حکم ممنوع السفری برادر خود شاهزاده سلطان 
بن ســلمان بن عبدالعزیز را صادر کرد. این حساب 
کاربری بدون ارائه جزئیات بیشتر افزود: در چند روز 
گذشته تنش شــدیدی ایجاد شده است.عربستان 
از زمانی که بن ســلمان در جایگاه ولیعهدی قرار 
گرفته، شاهد بازداشت های مکرر شاهزادگان بوده 
است و آخرین مورد آن هم مربوط به مارس ۲۰۲۰ 
است که ۱۰ نفر از اعضای خاندان حاکم بازداشت 
و مبالغ سنگینی از دارایی های آنها مصادره شدند.
کمپیــن دســتگیری نخبگان حاکم عربســتان 
ســعودی در نوامبــر ۲۰۱۷ آغاز شــد، تا جایی که 
نیروهای امنیتی سعودی صدها شاهزاده ثروتمند 
و بازرگانــان را در هتل «ریتز کارلتون » بازداشــت 
کردنــد. برخی از این شــاهزاده ها پــس از تحمل 
شــکنجه آزاد و برخــی از آنهــا در زنــدان فوت 
شــدند و بســیاری از آنها نیز در اوضاع جسمانی 
وخیمی به ســر می برند؛ اما کسانی که آزاد شدند، 
ممنوع السفر شــده اند. حدود دو هزار تا دوهزارو 
۵۰۰ نفر از خانواده های بازداشت شــدگان خاندان 
سعودی در هتل ریتز کارلتون، با وجود بسته شدن 
ممنوع الســفر  در حال حاضــر  پرونده های شــان ، 
گزارش هایــی  گذشــته،  ســال های  در  هســتند. 
منتشر شده از سوی منابع داخلی آگاه و رسانه های 
غربی حکایت از آن دارد که سیاست ها و اقدامات 
بن ســلمان اکثر شــاهزادگان را ناراحــت کرده و 
احتمال کودتا علیه او وجود دارد.  محمد بن سلمان 
ولیعهد ســعودی با دفاع از موج بازداشــت مسئولان 
کنونی و پیشین عربستان و آنچه مبارزه با فساد خوانده 
اســت، مدعی شــد که تلاش می کند با این کار، اقتصاد 
کشــورش را اصلاح کند؛ اما سازمان های حقوق بشری، 
اقدام عربســتان برای بازداشــت کســانی را که از آنها 
به عنوان مفســد اقتصادی یاد می شود، حذف مخالفان 

بن سلمان برای جانشینی پدر ارزیابی می کنند.
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  از روز گذشــته و براســاس توافــق دولت 
آمریکا  رئیس جمهوری ســابق  ترامپ،  دونالد 
و طالبــان، نیروهــای آمریکایــی بایــد خــاک 
افغانستان را ترک می کردند. با ورود جو بایدن 
به کاخ ســفید، زمان اجرائی شدن خروج تا ۱۱ 
سپتامبر امسال تمدید شــد تا واشنگتن و کابل 
بتواننــد در این فرصت چهار ماهــه، مذاکرات 
چند جانبه با طالبان را به ســرانجام برسانند و 
وضعیت امنیتی افغانســتان را بهبود ببخشند. 
اما از ماه ها قبــل طالبان برای خروج نیروهای 
خارجی از افغانســتان لحظه شماری می کند و 

به نظر می رســد که خلاف وعده هایــی که در مذاکرات 
برای به رسمیت شناختن دولت افغانستان داده، دوباره 

قصد دارد تمام این کشور را زیر سلطه خود بگیرد.
طالبان از سال گذشــته با خروج بخشی از نظامیان 
آمریکایی از افغانستان، تعداد ایست های بازرسی خود 
در نقاط مهم افغانستان را گسترش داده است و از روز 
گذشــته که روند رســمی و چهار ماهه خروج نظامیان 
آمریکایی از افغانســتان آغاز شده، طالبان در غیاب یک 
نیروی امنیتی مقتدر در دولت مرکزی کابل، کنترل خود 

بر تمامی شهرهای افغانستان را گسترش می دهد.
به گفته مقام های رسمی افغانستان، ده ها ایستگاه 
بازرســی موقت طالبان در حــال حاضر در بزرگراه های 
اصلی منتهی به کابل ایجاد شــده و تعدادی ایســتگاه 
بازرســی دائمی طالبان هم در امتــداد بزرگراه اصلی 
شــمال به جنوب کشور مستقر شــده اند. بسیاری از این 
ایستگاه های دائمی جدید، ایستگاه های بازرسی  هستند 
که از ســوی نیروهای دولتی افغانســتان رها شــده اند. 
چنین اتفاقاتی این نگرانی را تشدید می کند که در نتیجه 
عقب نشینی ایالات متحده و ناتوانی نیروهای نظامی و 
امنیتی افغانستان، گســترش نفوذ طالبان سراسر خاک 

این کشور را در بر بگیرد.
ایســتگاه های بازرســی طالبان نمایشــی نمادین از 
ناتوانــی نیروهای امنیتی و نظامی افغانســتان اســت. 
طالبــان که به چیزی کمتر از حضــور کامل در قدرت و 
اجرای شریعت اسلام راضی نمی شوند، این پست های 
بازرســی را در امتداد بزرگراه ها ایجاد می کنند تا از این 
طریق، امــکان تأمین نیرو و ارائه خدمــات را از دولت 
مرکزی سلب کرده و باعث بی اعتمادی مردم به دولت 

شوند تا مسیر برای قدرت یافتن دوباره آنها باز شود.
این تحولات در حالی رخ می دهد که واشنگتن پست 
به نقل از مقام های دولت افغانســتان که نخواســتند 
نامشان فاش شــود، خبر داد نیروهای ناتو از پنجشنبه 

گذشــته خروج خود از افغانســتان را آغاز کرده اند. از 
طــرف دیگر، نیروهــای آمریکایی هم باید تا بیســتمین 
ســالگرد حملات ۱۱ ســپتامبر تعداد نظامیان خود در 

افغانستان را به صفر برسانند.
جنگ ۲۰ســاله غرب با طالبان در افغانستان، نه تنها 
این گروه را تضعیف نکرده، بلکه اقدامات اخیر نشــان 

می دهد طالبان در انتظار آن است که با قطع پشتیبانی 
نیروهای خارجی از نیروهای امنیتی افغانســتان، فشار 
خود بــرای پیروزی نظامــی را افزایش دهــد. ناتوانی 
دولت افغانستان برای حفظ کنترل خود بر بزرگراه های 
اصلی این کشــور به ماه های گذشته مربوط نمی شود؛ 
این چالش دولت از آغاز احیای مجدد طالبان در ســال 

۲۰۰۵ وجود داشــته و اکنون با کاهش تعداد 
سربازان آمریکایی در این کشور، اوضاع به طور 

مداوم وخیم تر هم می شود.
ایالات متحده، پس از حمله به افغانستان 
در ســال ۲۰۰۱ و ســرنگونی حکومت طالبان، 
بزرگراه هــای افغانســتان را به  عنــوان کلیــد 
برقراری امنیت و ثبــات اقتصادی در اولویت 
قرار داد و نزدیک به ســه میلیــارد دلار برای 
تعمیر و نوســازی آنها هزینه کــرد. اما اکنون 
بزرگراه هــای افغانســتان بــرای بســیاری از 
افغان هــا از خطرناک تریــن مناطــق کشــور 

به شمار می آیند.
از زمانی که آمریکا پس از توافق با طالبان، تعطیلی 
پایگاه های نظامی خود در سراســر افغانســتان را آغاز 
کــرد، ناگهــان نیروهای افغــان خــود را در وضعیتی 
بحرانی دیدند. با پشتیبانی کمتر ایالات متحده، پلیس و 
ســربازان افغانستان نمی توانند حتی به میزان فعلی بر 
خاک افغانستان تسلط داشته باشند. نیروهای امنیتی و 
نظامی افغانستان برای جبران ناتوانی ها و کاستی های 
خود و بــرای محافظــت از مراکز پرجمعیــت، تمرکز 
خود را بر شهرها گذاشــتند و بخش وسیعی از مناطق 
روستایی افغانســتان و راه های منتهی به آنها را بدون 

محافظت رها کردند.
هم زمان بــا این عقب نشــینی، طالبان هــم تعداد 
نیروها و تمرکز بر قلمروی تحت کنترل خود را دو برابر 
کــرد و مناطق ناامنــی را که پیش از ایــن تحت کنترل 
نظامیان دولت بود، با خشونت تحت سلطه خود گرفت 
و بــه این ترتیب بر قلمروی خــود افزود تا در مذاکرات 
هم اهرم فشــار قدرتمندتری داشــته باشــد. به گفته 
مقام های محلی، با توقف حملات هوایی ارتش آمریکا 
به مواضع طالبان، آنها توانســتند ایستگاه های بازرسی 
دائمــی را در بزرگراه ها و مناطق مختلــف ایجاد کنند 
و صدها شــبه نظامی خود را برای گشــت زنی و مقابله 

احتمالی با نیروهای دولتی به اطراف بفرستند.
با این حــال، نیروهای طالبــان نگاهی هم به مناطق 
تحت کنترل دولت کابل دارند و مدتی اســت یک سری 
حمــلات نظامی را با هــدف محاصــره مناطق تحت 
کنترل دولت در بســیاری از مناطق کشور آغاز کرده اند. 
مقام هــای آمریکایی هــم برای جلوگیــری از افزایش 
خشــونت قصد دارند تا قبل از ۱۱ سپتامبر و سر رسیدن 
موعد خروج، توافق صلح میــان گروه طالبان و دولت 
افغانستان را به نتیجه برسانند؛ اما هنوز هیچ پیشرفت 

درخور توجهی حاصل نشده است.

آغاز رسمی روند خروج نیروهای خارجی از افغانستان

شهر در دستان طالبان
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شروط طالبان: خروج از فهرست سیاه و آزادی زندانیان
منصور احمد خان، ســفیر پاکســتان در افغانســتان، خبر داده مقام های ارشــد آمریکایی، چینی، روســی 
و پاکســتانی رایزنی هــای خود را در دوحــه، پایتخت قطر، آغــاز کرده اند تا «راهی برای پیشــبرد روند صلح 
افغانســتان» و خروج از بن بست فعلی در آســتانه کنفرانس صلح افغانستان در استانبول ترکیه کشف کنند. 
این نشست در حالی برگزار می شود که از ماه سپتامبر ۲۰۲۰ تاکنون، هیچ پیشرفت درخور توجهی در مذاکرات 
دولت افغانســتان و طالبان حاصل نشــده است.«محمد نعیم»، ســخنگوی طالبان نیز در یک پست توییتری 
اعلام کرد نمایندگان سیاســی طالبان روز جمعه با نمایندگان ویژه ای از ایالات متحده، چین، روسیه و پاکستان 
دیدار کردند. به گفته این ســخنگوی طالبان، در این جلســه بحث آزادی زندانیان باقی مانده طالبان و حذف 
نام رهبران این گروه از لیســت ســیاه سازمان ملل متحد و فهرســت افراد تحت تعقیب ایالات متحده، مورد 
بحــث قرار گرفت. به گفته نعیم، همه طرف ها توافق کردنــد کار عملی را برای پایان دادن به تحریم ها علیه 
رهبران طالبان آغاز کنند. ده ها نفر از اعضای ارشد طالبان همچنان به دلایل اقدام ها ی تروریستی در فهرست 
تحریم های سازمان ملل متحد قرار دارند و بیش از هفت هزار عضو این گروه در زندان های دولت افغانستان 
به ســر می برند.پیش از این، یک مقام پاکســتانی که نخواست نامش فاش شــود، گفته بود اعضای این گروه 
چهارگانه ســعی می کننــد طالبان را برای حضور در کنفرانس اســتانبول که انتظار مــی رود بعد از عید فطر 
برگزار شــود، متقاعد کنند. پیش از این، اعضای طالبان به دلیل موافقت نکردن با دو شــرط آنها مبنی بر حذف 
نام رهبران این گروه از لیســت سیاه و آزادی زندانیان، از شرکت در نشست استانبول که در ماه گذشته میلادی 

برنامه ریزی شده بود، خودداری کردند.

صد روز از آغاز به کار دولت جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا گذشــت 
و آن طور که مشــخص شــده او نه به  دنبال بازگشت به سیاست های باراك 
اوباما، دموکرات است و نه می خواهد سیاست های دونالد ترامپ، سلفش 
را اجرائی کند. جو بایدن در اکثر چالش های دیپلماتیك راه میانه را برگزیده 
اســت و آن طور که نزدیکانش می گویند او اکنون نیز به دنبال یافتن مسیری 
برای پایان دادن به بحران هسته ای کره  شمالی است. سیاست دولت بایدن 
تلاش برای دستیابی به یک توازن بین سیاست مورد نظر رؤسای جمهوری 
ســابق کشــور اســت، اما چهار رئیس جمهوری ســابق آمریکا نتوانستند 
پیونگ یانگ را به ســمت دست کشیدن همیشگی از تسلیحات اتمی سوق 
دهند. حال بایدن یک رویکرد جدید اعمال فشــار علیه کره  شــمالی وضع 
کرده که شــامل دیپلماسی و نه معامله بزرگ با رهبری این کشور می شود. 
به گزارش رویترز، جن ساکی، سخنگوی کاخ سفید گفت مقام های آمریکایی 
بررسی چندین ماهه سیاســت گذاری کره  شمالی را تکمیل کرده اند. ساکی 
ادامه داد: سیاست بایدن تمرکز برای دستیابی به توافق جدی یا حتی تکیه 
بر صبر اســتراتژیک نیست بلکه آمریکا به دنبال پیگیری یک رویکرد عملی 
جامع است که برای یافتن دیپلماسی با کره  شمالی و دستیابی به پیشرفت 
عملی بــا هدف افزایش امنیــت آمریکا و متحدانش به کار گرفته شــود. 
هرچند ســخنگوی کاخ  سفید جزئیات بیشتری درباره گام بعدی دولت که 

شاید فراتر از گفت وگو با متحدان می شود، ارائه نکرد اما مشخص است که 
بایدن نه می خواهد مانند ترامپ با کیم جونگ اون، رهبر کره  شمالی پشت 
میز گفت وگو بنشیند و نه می خواهد مانند اوباما از تعامل دیپلماتیك جدی 
با کره  شــمالی دوری می کند. در دوران زمامداری اوباما، هیچ اقدامی برای 
کاهش تنش ها صورت نگرفت و در زمان ترامپ نیز هرچند ســه نشســت 
برگزار شــد اما به چیزی بیشــتر از توقف آزمایش های موشکی و اتمی این 
کشور که آخرینش ۲۰۱۷ بود، دست نیافت؛ سیاستی که با روی کارآمدن جو 
بایدن، کیم جونگ اون، آن را به فراموشــی ســپرد و نوع جدیدی از موشك 
بالستیك تاکتیکی با برد کوتاه را پرتاب کرد. واشنگتن پس از پرتاب آزمایشی 
این موشــک خواســتار نشســت اعضای کمیته تحریم های شورای امنیت 
ســازمان ملل متحد شــد. جو بایدن نیز در جریان یــک کنفرانس خبری از 
رایزنی با متحدان و شــرکای ایالات متحده برای تصمیم گیری در باره نحوه 
برخورد با کره شــمالی خبر داد و تصریح کرد که در صورت لزوم فشارها بر 
پیونگ یانگ را افزایش خواهــد داد. رئیس جمهوری آمریکا در عین حال راه 
برای دیپلماســی نیز باز گذاشت اما هم زمان تهدید کرد که اگر کره  شمالی 
اوضاع را پیچیده و دشوارتر کند، با پاسخ   روبه رو خواهد شد؛ اما پیونگ یانگ 
در واکنش به این ســخنان گفت که واشنگتن تنها «خصومت عمیق» خود 
را آشکار کرده اســت. حال آن طور که رسانه ها می گویند بایدن در نظر دارد 

بــه زودی به یکی از وعده های انتخاباتی اش جامه عمل بپوشــاند. دویئون 
کیم، عضو ارشــد مرکز امنیت نوین آمریکایی، می گوید که آمریکا باید قدم 
اول را بردارد و هر توافقی هزینه خواهد داشــت. به گفته او، «هزینه ای که 
کیم جونگ اون برای آمریکا تعیین کرده اســت، پایان رزمایش های مشترک 
با کره  جنوبی، لغو تحریم ها و عدم انتقاد از وضعیت حقوق  بشــر پیش از 
مذاکرات است. واشنگتن بدون گذاشتن شرط چنین کاری نخواهد کرد». او 
در ادامه می گوید، حتی اگر مذاکره دوباره آغاز شود، قیمت کیم جونگ اون 
برای توافق بالاست، چون او خواهان مذاکراتی به سبک گفت وگوهای زمان 
جنگ سرد است که دو طرف در آنها قدم هایی متقابل و دوطرفه برمی دارند. 
اما این منطقی نیست چون زرادخانه اتمی کره  شمالی و ایالات متحده اصلا 
با یکدیگر یکســان نیســتند. طبق اخباری که من دارم، دونالد ترامپ و کیم 
جونگ اون در جریان دومین جلسه ای که در فوریه ۲۰۱۹ در هانوی داشتند، 
نزدیک بود به توافق برســند. برخی از تحلیلگران نیز بر این باورند که رهبر 
کره  شمالی می خواهد مانند گذشته با این سخنرانی ها و آزمایش های مکرر 
نشان دهد که دست بالا را دارد؛ او نقطه شروع مذاکرات را تغییر می دهد اما 
آیا بایدن خواهان مذاکره با رهبر ماجراجوی کره  شمالی است یا در اندیشه 
آن اســت که با فشار بیشتر و هم گرایی با متحدان آسیایی، رهبر جوان را به 

عقب نشینی بازدارد.

بایدن در اندیشه راه حلي جدید براي حل بحران کره  شمالي
نه دوستی ترامپ، نه دشمنی اوباما

«مســیر شــرقی» که مهاجران اتیوپیایی عمدتا برای رسیدن به 
عربستان از آن می گذرند و ســال های زیادی مورد بی اعتنایی واقع 
شــده بود، از ســال ۲۰۱۸ توجه بین المللی را بــه خود جلب کرده 
اســت. بنا بر گزارش ســازمان بین المللی مهاجــرت (IOM)، در 
این ســال تقریبا ۱۵۰ هزار عبور از تنگه باب المندب انجام شــده و 
این به آن معناســت که این مســیر مهاجرت دریایی رسما از دریای 
مدیترانه به عنوان پرترددترین مســیر جهان پیشــی گرفته است؛ اما 
در ســال ۲۰۲۰ و با ظهور بیماری فراگیر کویید ۱۹ در مســیر شرقی، 
این روند به طرز چشــمگیری تغییر و وضعیــت آن را متزلزل کرد. 
عربســتان و جیبوتی با کنترل شدید مرزها، سیل مهاجران آفریقایی 
به شــبه جزیره  عربستان را به شــدت کاهش دادند و تعداد آنها را 
به حدود ۳۸ هزار نفر رســاندند. مهم تر  از همه، بسته شدن مرزها 
منجر به گرفتاری هــزاران مهاجر و پناه جوی عمدتــا اتیوپیایی در 
یمن شده است؛ کشــوری که یکی از فجیع ترین بحران های انسانی 

گریبانگیرش است.
ایــن وضعیت در پــی این حقیقت که بســیاری از مــردم یمن، 
مهاجــران را ناقل ویروس جدید کرونا به شــمار می آورند، وخیم تر 
می شود. این دیدگاه در کشور باعث به حاشیه رانده  شدن بیشتر آنان 
و بدرفتاری با آنها شــده است. متأسفانه بعید است به این زودی ها 
اوضاع مهاجران بهبود یابد. در حالی که عربستان سعودی به دلایل 
اقتصادی و بهداشــتی برخی از مهاجران را از کشور اخراج می کند، 
اوضاع در یمن همچنان فاجعه بار است. در این میان، خشونت های 
قومی تازه در اتیوپی ممکن اســت موج جدیدی از پناهندگان را که 

از درگیری ها فرار می کنند، به سوی عربستان روانه کند.
بســیاری از مهاجران اتیوپیایی، کشورهای عربی ثروتمند خلیج 
فارس را الدورادو (سرزمین طلا) می دانند. بر اساس گزارش سازمان 

بین المللی مهاجرت، حدود ۹۰ درصد کســانی که در سال ۲۰۱۹ به 
یمن جنگ زده قدم گذاشــتند، قصد داشتند مسیر خود را به سمت 
عربســتان ادامه دهند. ســاکنان منطقه اورومیا که از محروم ترین 
مناطــق اتیوپی شــمرده می شــود، نمونه ای از خیــل مهاجران از 
کشــورهای آفریقایی است که به سوی خلیج فارس به راه می افتند 
و در طول مســیر مورد شــدیدترین سوءاســتفاده ها قرار می گیرند. 
در حالی که مهاجران مناطق دیگر، معمولا توانایی ســفر با وسایل 
نقلیه را دارند، مردم اورومو اغلب مجبورند تمامی مسیر را ازطریق 
فلات نیمه خشــک اتیوپی و جیبوتی، جایــی که کمبود آب و غذا و 
خشــونت قاچاقچیان جان بســیاری را می گیرد، طی کنند. پس از 
رسیدن به سواحل شــمالی جیبوتی، تعداد بسیاری از مهاجران بر 
قایق های کوچکی ســوار می شــوند و قاچاقچیان آنها را با قیمتی 

حدود ۲۰۰ دلار به ازای هر نفر، به ساحل یمن می رسانند.
غم انگیز اســت کــه مهاجــران اتیوپیایی، تازه بعــد از ورود به 
یمن اســت که بــا جدی ترین خطرات مواجه می شــوند. گروه های 
قاچاقچی که در امتداد قبایل سازمان یافته اند، در خلأ قدرت ناشی 
از جنــگ داخلی یمن پدیدار شــده اند. آنها بــرای انتقال مهاجران 
بــه صنعا، پایتخت یمن، جایی که اتیوپیایی هــا بتوانند خود را پای 
پیاده به کشــور همسایه، یعنی عربستان برسانند، تا هزار دلار هزینه 
می گیرند. با این حال، ســفر به یمن جنگ زده، خود مملو از خطرات 

است.
ویرانی فراگیر

بیماری فراگیر کووید ۱۹ جابه جایی اتیوپیایی ها را در مسیر شرقی 
به مســئله ای به شدت بغرنج تبدیل کرده است. عربستان سعودی، 
بــه خاطر این ویــروس، کنترل هــای مرزی ضد مهاجرتــی خود را 
شــدیدتر کرده اســت و هزاران اتیوپیایی در یمن سرگردان شده اند. 

تعــداد کمی از مهاجرانی کــه موفق به عبور از مرز شــده  بودند، 
در اردوگاه هایــی در الدایر و جیزان جمع شــده اند؛ جایی که طبق 
گزارش ها، مقامات سعودی آنها را در شرایطی اسفناک، با دسترسی 
محدود به غذا، آب، مراقبت های بهداشتی و مددهای حقوقی نگه 

داشته اند. از این رو، اکثر مهاجران اتیوپیایی به یمن بازگشتند.
مســئله  دیگری کــه در رابطه بــا این بیماری فراگیر به چشــم 
می خــورد، این اســت که در یمــن، مهاجران را به چشــم عاملان 
شــیوع کووید ۱۹ می بینند. در واقع، ایــن دلیلی بود که حوثی ها در 
اکتبــر ۲۰۲۰ برای اخراج صدها اتیوپیایی از محل استقرارشــان در 
الغر، نزدیکی کرانه  دریای ســرخ، ارائه دادند. این مهاجران سپس 
به ســمت مرز سعودی رانده شــدند؛ جایی که مرزبانان بسیاری از 
آنها را مورد اصابت گلوله قرار دادند. مناطق تحت کنترل حوثی ها 
به دلیل شــدت عمل این گــروه یمنی، مخصوصا بــرای مهاجران 

اتیوپیایی همچنان خطرناک است.
در ایــن مدت، پســرفت اقتصــادی ناشــی از همه گیری در 
عربســتان ســعودی احتمالا در کوتاه مدت تقاضا برای کارگران 
خارجــی را پایین نگه می دارد. با توجه به این افت تقاضا در کنار 
ترس گسترده از مهاجران ناقل ویروس، همان طور که در قرارداد 
کار امضا شــده بین دو کشــور عربســتان و اتیوپی در سال ۲۰۱۷ 
پیش بینی شده اســت، ریاض یحتمل به بازگرداندن اتیوپیایی ها 
ادامه خواهد داد. به موازات این جریانات، از آنجا که خشــونت 
قومی در مناطقــی از اتیوپی -و به ویــژه در اورومیا، زادگاه اکثر 
مهاجران اتیوپیایی- رو به وخامت اســت، ممکن است به زودی 
موج جدیــدی از مهاجران و پناه جویان روانه شــبه جزیره  عرب 
شــوند؛ آن هم زمانی که احتمــالا فرصت های پیــش رو ارزش 

به جان خریدن این خطرات را ندارند.

کرونا و مهاجرت معکوس از شبه جزیره عربستان
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